
  i 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, 06 de abril de 2020 Ano 2020 Edição nº 308/2020 Pág. 1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 
 

 
 

 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012 

Ylson Alvaro Cantagallo 
Prefeito Municipal 

Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital 

Avenida Brasil, 694, centro 
CEP: 86840-000 

Fone: (43) 3461-1332 
Faxinal - PR 

E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 
Site: www.faxinal.pr.gov.br 

 

LICITAÇÃO 

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/


  i 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, 06 de abril de 2020 Ano 2020 Edição nº 308/2020 Pág. 2  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 

 
 

 

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/


  i 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, 06 de abril de 2020 Ano 2020 Edição nº 308/2020 Pág. 3  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/


  i 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, 06 de abril de 2020 Ano 2020 Edição nº 308/2020 Pág. 4  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/


  i 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, 06 de abril de 2020 Ano 2020 Edição nº 308/2020 Pág. 5  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

Pregão Nº. 30/2020 

Processo Administrativo de Compra n° 35/2020 

 

OBJETO: Contratação e empresa para fornecimento de Serviços de Coffe Breack para atender os eventos pela Prefeitura no decorrer do ano., conforme quantidades 

estimadas e especificações constantes do Anexo I, que integra o presente edital. 

 

ABERTURA DOS ENVELOPES: às 13:30 horas do dia 22 de abril de 2020. 

 

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, 

ou através do site www.faxinal.pr.gov.br. 

      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 06 de abril de 2020. 

 

 

 

 

 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

Pregão Nº. 29/2020 

Processo Administrativo de Compra n° 26/2020 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, DESTINADOS AOS AGENTES DE ENDEMIAS PARA MELHOR APARÊNCIA VISUAL E NO DESEMPENHO DE SUAS 

ATIVIDADES COM MELHOR IDENTIFICAÇÃO DOS AGENTES EM SUAS ATRIBUIÇÕES., conforme quantidades estimadas e especificações constantes do Anexo I, 

que integra o presente edital. 

 

ABERTURA DOS ENVELOPES: às 08:30 horas do dia 22 de abril de 2020. 

 

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, 

ou através do site www.faxinal.pr.gov.br. 

      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 06 de abril de 2020 

 

 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 

 

   A Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em cumprimento à legislação pertinente, comunica e convida a população para a realização 

de Audiência Pública, com o objetivo de elaboração da proposta da Lei de Diretrizes Orçamentária/LDO para o exercício financeiro de 2021.  

 

Data: 13 de abril de 2020 (segunda-feira) 

Horário: 15hs00min 

Local: Centro de Convenções Municipais Pastor Miguel Pereira dos Santos - Faxinal/PR 

Endereço: Rua Iany de Oliveira Munhoz, 1.063 

Forma: Presencial – respeitando-se a distância e/ou espaço entre pessoas, conforme recomendação da saúde pública, em razão da pandemia devido ao coronavirus (Covid-19) 

 

NOTA: Fica alterado a data da realização da presente Audiência, previsto para o dia 10/04/2020 conforme edital de 03/04/2020, para o dia 13/04/2020, permanecendo inalterado as demais 

condições. 

 

 

Faxinal-PR, em 05 de abril de 2020. 

 

 

 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE 

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/


  i 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, 06 de abril de 2020 Ano 2020 Edição nº 308/2020 Pág. 6  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N.º 9630/2020 

 

SUMULA: Dispõe sobre 

Recesso no dia 09 de Abril 

nas repartições públicas 

municipais. 

 

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1.º - Recesso nas repartições públicas municipais, no dia 09 de Abril, que 

antecede ao feriado nacional do dia 10 de Abril (Paixão de Cristo), 

devendo permanecer com atendimento ou em sistema de plantão os 

serviços essenciais do Município. 

 

Art. 2.º - As UBS’s deverão funcionar normalmente na quinta-feira(09/04/2020) e 

sexta-feira(10/04/2020) em decorrência da pandemia do COVID-19 e 

Epidemia de Dengue. 

    

Art. 3.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 06 de Abril de 

2020. 

 

 

 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 147/2020   

 

 

                O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de 

Faxinal, Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  

 

 

RESOLVE: 

 
   Conceder ao servidor BAZILIO CARLOS BUDZILO, funcionário desta 

Municipalidade, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais suas férias 

regulamentares de 30 (trinta) dias, do dia 06/04/2020 à 05/05/2020, referente ao período 

aquisitivo 2013/2014. 

    

          Edifício da Prefeitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 06 de Abril de 2020. 

                                                                                    

                                            

 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RECURSOS HUMANOS 

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/


  i 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, 06 de abril de 2020 Ano 2020 Edição nº 308/2020 Pág. 7  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
                                   

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/


  i 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, 06 de abril de 2020 Ano 2020 Edição nº 308/2020 Pág. 8  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/

